СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

РЕШЕНИЕ

04 июня 2013 № 7/5-СД

Об организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
В соответствии со статьей 9 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года     № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» статьей 8 Закона города Москвы от 14 июля 2004 года № 50 «О порядке наделения органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьей 1 Закона города Москвы от 25 октября 2006 года № 53 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства», Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению сообщение заместителя главы администрации муниципального округа Фили-Давыдково Грачева В.В. об организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства.

2. Отметить, что администрацией муниципального округа Фили-Давыдково проводится большая работа по выполнению переданных городом Москвы полномочий в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства. Реализуются утвержденные муниципальным Собранием программа патриотического и гражданского воспитания молодежи и подростков и план культурно-массовых мероприятий на 2013 год.

3. Поручить главе администрации муниципального округа Фили-Давыдково Шалаеву Д.С.:

3.1. Продолжить работу по эффективному выполнению переданных полномочий города Москвы в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства;

3.2. Дальнейшее совершенствование взаимодействия с руководителями образовательных учреждений и Управлением образований ЗАО г. Москвы с целью увеличения количества детей и подростков, участвующих в физкультурно-оздоровительных, культурных и спортивных мероприятиях, а также эффективному использованию материальной базы учебных заведений;

3.3. Продолжить работу по обеспечению хорошего технического состояния спортивных площадок и их капитальному ремонту.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Фили-Давыдково Адама В.И.
Глава
муниципального округа

Фили-Давыдково

В.И. Адам